



## سخن سردبیر

سعید علیخانی\*

و ریاضی‌دانان شهیری را از دست دادیم که از جمله آنها می‌توان به مرحوم دکتر مسعود صباغان، استاد دانشگاه تهران، مرحوم دکتر هوشنگ بهروش، استاد دانشگاه ارومیه، مرحوم دکتر محمدرضا مختارزاده استاد دانشگاه علم و صنعت، مرحوم دکتر علی‌اصغر ورسه‌ای، استاد دانشگاه گیلان، مرحوم دکتر حسن صالحی فتح‌آبادی، استاد دانشگاه تهران، مرحوم دکتر ابراهیم ریحانی، دانشیار دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، مرحوم دکتر حسام‌الدینی، استاد ریاضی دانشگاه صنعتی شیراز، مرحوم دکتر عباداله محمودیان، استاد دانشگاه صنعتی شریف، مرحوم دکتر مهدوی هزاوه‌ای، استاد دانشگاه صنعتی شریف و مرحوم دکتر ولی گرجی‌زاده، دانشگاه شهید چمران اهواز، اشاره کرد. همه اساتید درگذشته واقعاً منحصربه‌فرد و کامل بودند و آرزو می‌کنیم که روح این عزیزان در آرامش باشد.

اما در بین این عزیزان، آقای دکتر محمودیان «ویژه» بود. بدین سبب پس از درگذشت این استاد عزیز، مقرر شد در این شماره از خبرنامه، مطالبی را در مورد این استاد عزیز بیاوریم. لازم می‌دانم از همه عزیزانی که مطالب خود را به ما ارسال نمودند، تشکر کنم. ضمن عرض تسلیت چندباره خدمت خانواده محترم این استادان، همکاران عزیز و جامعه ریاضی ایران، امیدواریم عرض تسلیت ما باری از آلام بکاهد و دعا می‌کنیم روح این استادان عزیز در آرامش باشد.

قبل از هرچیز عرض کنم که نوشتن سرمقاله بر این شماره شاید سخت‌تر از نوشتن برخی از متن‌های موجود بود. عذرخواهی از قدم نهادن در عرصه‌ای که جولانگاه ما نیست و اگر آمدم به لطف دوستان بوده و تنها به این نیت است که از شما بیاموزیم.

ماهیت و جنس خبرنامه با نشریات دیگر متفاوت است و به‌گمانم کمی کار سخت‌تر. سخت‌تر بدان خاطر که در نشریه علمی پژوهشی، ورودی مقالات بسیار است و در برخی مواقع و با توجه به نوع و کیفیت نشریه، چندین برابر مطالب مورد نیاز برای انتشار یک نشریه است. اما در خبرنامه، ورودی مقالات و اخبار و گزارش‌ها کم است. مستحضر هستید که هیئت تحریریه خبرنامه باید با پیگیری از دانشگاه‌ها اخبار را دریافت کند و در خبرنامه درج نماید. متأسفانه نمایندگان تعداد کمی از دانشگاه‌ها نسبت به ارسال اخبار دهه ریاضیات و اخبار دانشگاه‌شان اقدام می‌کنند. مسلماً ارسال اخبار گروه‌ها و دانشکده‌های ریاضی، علاوه بر به‌آشنایی بیشتر جامعه ریاضی ایران از پتانسیل‌ها و مهارت‌های آن گروه و دانشکده، به ما کمک می‌کند خبرنامه پربارتری را انتشار دهیم. نمایندگان محترم انجمن در دانشگاه‌ها، خود و یا همکاران گروه و دانشکده‌اشان را تشویق به ارسال اخبار و مطالب مناسب به خبرنامه بنمایند. حتی توصیه می‌کنیم از دغدغه‌های استادان و دانشجویان ریاضی هم برایمان ارسال کنند.

امسال سال خوش‌یمنی برای جامعه ریاضیات ایران نبود. استادان

\* سردبیر خبرنامه